
1749 Bet. ang. Andr., tilst. Folketingets Andragende-Udvalg; 1750 

18. I Anledning af den overordentlig store Ødelæggelse af Muldvarpene, som 
.finder Sted overalt, opfordrer Kongressen de europæiske Regeringer til uden Tøven 
at træffe virksomme Forholdsregler til Værn af Muldvarpen, som er et Dyr, der er 
uundværligt for Landbruget. t -i 홢 

19. Kongressen nedsætter en international Komité, i hvilken der indvælgesj i 
en Repræsentant for alle europæiske og ikke europæiske Lande, hvor der findes Dyre- 
b eskyttelsesinstitutioner, med den Opgave at tilvejebringe en Redegørelse angaaende 
Behandlingen af Fjerkræ set fra Dyrebeskyttelsessynspunktet i de, forskellige Lande. 
Redegørelsen bør foreligge ved den næstfølgende internationale Kongres dels i Form 
af en Beretning vedrørende, i hvilken Grad Fjerkræavl drives i de forskellige Lande, 
vedtørende Eksport og Import, angaaende Metoder for Transport, Slagtning og Ledning, 
angaaende Anvendelsen af Kastrationen m. m., dels i Form af Forslag til Bestem- 

I melser for Fjerkræets Behandling set fra Dyrebeskyttelsessynspunktet og baseret paa 
de af Frk. A. von Konow paa denne Kongres fremlagte Forslag til saadanne Be- 
stemmelser. 

20' Paa Forslag af Fru P. C. Waring, som repræsenterede "The Vivisection... 
Investigation League" i New York og Dyreværneforeninger i  Baltimore, Boston Fi- 
ladelfia og San Francisco, vedtog Kongressen, at den næste Kongres skal holdes i 
Amerika i Aaret 1913. , 

Særlig henlede Andragerne Opmærksomheden paa Beslutningerne 1홢7, 
9 - 1 3  og 15. 

3 Bilag medfølge. 

Et  Mindretal (Jacobsen og Marott) foreslaar at henvise Anc1rageIidet til Justits- 
ministeren og Ministeren for Kirke- og TJndervisningsvwsenet. 

9. Fra Landsforeningen 홢Bort med Tobalchen" om, at der af Staten maa 
blive foretaget Undersøgelser- angaaende Tobakkens Virkninger paa Befolkningens 
Sundhedsforhold. (Indbragt den 7. December 1911 af Folketingsmanden for Aalborg 
Amts 3die Valgkreds, J. H. Jensen). , . 

I Henhold til en Beslutning, der er tagen paa Landsforeningens Aarsmøde i 
Næstved i August 1911, andrager Foreningen om, at Staten vil lade foretage viden- 
skabelige Undersøgelser angaaende Tobakkens Virkninger paa Befolkningens Sund- 
hedsforhold, særlig Undersøgelser angaaende Tobakkens Virkninger paa Skolebørn. : 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

10. Fra Dans7c Folitiforenings Bestyrelse om en Omordning af det kommu- 
nale Politi i Forbindelse med Retsreformens Ikrafttræden. (Indbragt den 11. Januar 
1912 af Folketingsmanden for Ringkøbing Amts 1ste Valgkreds, J. C. Christensen). 

Da en Omordning af det kommunale Politi i Forbindelse med Retsreformens 
Ikrafttræden formentlig maa finde Sted i en nær Fremtid, henleder Dansk Politi- 
forening, der bestaar af 99 pCt. af Landets Politifunktionærer og Arrestforvarere 
udenfor København, Regeringens og Rigsdagens Opmærksomhed paa, at der ved Ud- 
arbejdelsen af en saadan Lov bør tages Hensyn til følgende Punkter: 

. 1) At samtlige Politifunktionærer og Arrestforvarere blive statsansatte, og at I 
Pensionsforholdene ordnes efter Lov af 24. Februar 1858, 

2) 홢 At de nuværende Politifunktionærers og Arrestforvareres Anciennetet saa- 
vel med Hensyn til Løn som Pension regnes fra den første Ansættelse i Politiets Tje- 
neste, uanset Om de have f errettet Tjeneste i forskellige. Jùrisdiktioner. 

3) At fremtidige Ansættelser ske efter Indstilling af Politimesteren, Afskedige1- 
' ser ligeledes, men med Appelret. 


